Comerciales serie SHV O330
PVP
PVP
PVP
Evaporadores
6.3.3 Comerciales serie STN
Modelo 6118 7121 6218 8124 9127 7221 7321 8224
Capacidad ÄT 15k W 210 300 400 420 545 586 780 830

DATOS COMUNES
ENFRIADORES DE LÍQUIDO
EJEMPLO DE PEDIDO
SHV S 114 H
Código N = Normal
S-T = Silencioso
R = Residencial
H = Instalación
       horizontal
V = Instalación
      vertical
Código
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
S4S250-AA02-11 250 Aspirante 230V - 50/60Hz 72 1.400
S4S250-AA02-12 250 Impelente 230V - 50/60Hz 72 1.400
330 Aspirante 230V - 50/60Hz 130 1.400
400 230V - 50/60Hz 160 1.360
S4E330-AA06-07
400 160 1.360
S4E400-AA06-14
230V - 50/60HzS4E400-AA06-15
Aspirante
Impelente
Pala B - Serie trifásica
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
FB045-4DK.4C.4VP 450 Aspirante 230/400V - 50Hz 450 1.340
FB045-4DK.4F.4VS 450 Aspirante 230/400V - 50Hz 640 1.370
230/400V - 50Hz
230/400V - 50Hz
230/400V - 50Hz
230/400V - 50Hz
FB050-4DK.4I.V4S
FB056-6DK.4F.V4P
FB063-6DK.4I.V4P
FB063-6DK.4I.V4S
500
560
630
630
Aspirante
Aspirante
Aspirante
Aspirante
970
390
570
720
1.370
860
900
870
Pala E - Serie trifásica, motores de 1 y 2 velocidades
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
FE050-4DK.4I.V7 500 Aspirante 230/400 V - 50Hz 860 1.400
FE050-VDK.4I.V7 500 Aspirante 400V - 50Hz 780/550 1.340/100
FE071-6EA.6F.2 710 Aspirante 400V - 50Hz 980/700 900/680
FE080-SDS-6N.V7 800 Aspirante 400V - 50Hz 2.000/1.250 880/660
FE091-SDK.6N.V7 910 Aspirante 400V - 50Hz 1.650/1.000 860/660
6.5 Ventiladores Frigoríficos
6.5.1 Axiales
 Pala A - Serie monofásica
98,01
98,01
160,29
170,39
170,39
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
S4D300-AA32-45 300 Aspirante 230/400V - 50/60Hz 66 1.350
S4D330-AA06-05 330 Aspirante 230/400V - 50/60Hz 110 1.440
S4D350-AB12-743 350 Aspirante 230/400V - 50/60Hz 135 1.350
 Pala A - Serie trifásica
124,45
165,29
148,28
Pala S - Serie monofásica
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
S4E300-AP26-57 300 Aspirante 230V - 50/60Hz 73 1.390
S4E300-AP26-75 300 Impelente 230V - 50/60Hz 73 1.390
S4E315-AP18-34 315 Aspirante 230V - 50/60Hz 102 1.410
S4E350-AP06-43 350 Aspirante 230V - 50/60Hz 130 1.400
S4E350-AP06-79 350 Impelente 230V - 50/60Hz 130 1.400
100,83
100,83
166,76
129,25

276,87
334,25
367,64
393,64
390,46
FB045-4DK.4C.4VL 450 Aspirante 230/400V - 50Hz 750 1.390 306,45
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
S6D630-AE05-05 630 Aspirante 400V-50Hz 650 865
S6D710-AN01-01 710 Aspirante 1050 915
S6D800-CJ01-01 800 Aspirante 2000 895
 Pala A - Serie trifásica
327,34
548,33
678,26
Modelo Ø Pala mm Dir. de Aire Tensión/Frecue. Potencia (W) rpm PVP
S4D450-6B12-09 450 Aspirante 230/400V - 50/60Hz 585 1.330
S4D500-AD01-05 500 Aspirante 230/400V - 50/60Hz 830 1.330
 Pala A - Serie trifásica
237,16
278,10
400V-50Hz